
 Destillate & Liköre  Spezialitäten, die manche Stunden zu einem geistvollen Erlebnis werden lassen. 
 0,5 Liter Futuraflasche 
 
701  Apfel aus dem Eichenfass 0,50 Liter  13,50 €.…….Fl.     1L=27,00 €1 | VA=40,0%2 | DE 

 

702 Birnle aus dem Eichenfass  0,50 Liter  13,50 €.…….Fl.    1L=27,00 €1 | VA=40,0%2 | DS3 

 

703 Williams-Christ-Birne  0,50 Liter  13,50 €.…….Fl.    1L=27,00 €1 | VA=40,0%2 | DE3 
 

705 Hauszwetschge  0,50 Liter  13,50 €.…….Fl.     1L=27,00 €1 | VA=40,0%2 | DE3 

 

707 Mirabelle  0,50 Liter  13,50 €.…….Fl.
    1L=27,00 €1 | VA=40,0%2 | DE3 
 

712 Kiwi  0,50 Liter  13,50 €.…….Fl.    1L=27,00 €1 | VA=40,0%2 | DS3 

 

704 Alter Quittenbrand  0,50 Liter  16,50 €.…….Fl.     1L=33,00 €1 | VA=40,0%2 | DE3 

 

715 Weinhefebrand vom Silvaner 0,50 Liter  16,50 €.…….Fl.    1L=33,00 €1 | VA=40,0%2 | DE3 

 

714 Fränkischer Grappa  0,50 Liter  16,50 €.…….Fl.     1L=33,00 €1 | VA=40,0%2 | DE3 
 

 

 

801 Weintraubenlikör  0,50 Liter   13,50 €.…….Fl.     1L=27,00 €1 | VA=20,0%2 | DL3 
 

807 Pfirsichlikör   0,50 Liter   13,50 €.…….Fl.     1L=27,00 €1 | VA=20,0%2 | DL3 

 

 

 

Rund um den Wein 
 Als Mitbringsel oder kleines Dankeschön. 
 
 
950 Domina-Schokolade  80 Gramm    3,30 €.…….St. 
     100g=4,13 € 
 

900 Traubensaft   3 Liter  11,00 €.…….St. 
     1L  = 3,66 €1 | VA=0%2 | SA3 

 

902 Traubengelee aus Domina 210 Gramm    3,95 €.…….St. 
     100g=1,88 € 
 

901 Sonnenblumenöl  0,5 Liter    5,70 €.…….St.      1L=11,40 €´ 
 

903 Bienenhonig  270 Gramm    4,95 €.…….St.      100g=1,83 € 
 

 Literflaschen  Herzhafte Qualitätsweine für den großen Durst. 
 
141 Silvaner   trocken, 2016   5,70 €.…….Fl. 
     VA=11,5%2 | DQW3  

 

111 Müller-Thurgau   trocken, 2016     5,70 €.…….Fl. 
     VA=11,5%2 | DQW3 
 

122 Bacchus   fruchtig, 2017   5,70 €.…….Fl. 
     VA=11,5%2 | DQW3 

 
Alle genannten Preise sind brutto inkl. 19% MwSt.  
Angaben lt. Lebensmittelinformationsverordnung: 
Für alle Weine gilt wenn nicht anders angegeben: Abfüller: Martin Mößlein, 97509 Zeilizheim, enthält Sulfite, Ursprungsland: Deutschland 
Fußnoten:1) Grundpreis je Liter 2) VA=vorhandener Alkohol in %vol 3) Abkürzungen für Weinarten: DQW=Deutscher Qualitätswein b. A. Franken; 
PW=Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, verperlt in Zell; PWA=Deutscher Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure, verperlt in Zell;  
DW=Deutscher Wein; DPW=Deutscher Prädikatswein b. A. Franken; SBA=Deutscher Sekt  b. A. Franken, versektet in Würzburg; WHY=Whisky 
(Deutsches Erzeugnis); DS=Deutsche Sprituose; DG=Geist; DE= Deutsches Erzeugnis; DL= Deutscher Likör; SA=100% Fruchtsaft; °= aus Trauben 
von befreundeten Winzern. Nach Ausverkauf eines Jahrgangs erhalten Sie direkt den neuen Jahrgang zum selben Preis. 

  

 

     
             

               
 

 

     
             

               
 

 

     
             

               
 

 

Frankenweine, Fränkischer Whisky & Destillate 2018 
Weingut Mößlein, Untere Dorfstraße 8, 97509 Zeilitzheim in Franken, Tel: 09381/1506, www.weingeister.de, info@weingeister.de 

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 8:00 – 18:00 Uhr, Sonntag und Feiertag: 10:00 – 12:00 Uhr 
 

Besuchen Sie 
unseren Onlineshop auf 

www.weingeister.de. 
 

Wir liefern frachtfrei ab 
18 Flaschen  

oder 100 € Bestellwert! 
 



Seccos & Neue Franken  
 Unkomplizierte Weine und Seccos garantieren Trinkspaß für jeden Tag. 
 0,75 Liter Bordeauxflasche      
 
501 Secco weiß    trocken  6,60 €.…….Fl. 
     1L=8,80 €1 | VA=11,5%2 | PW3  
 

502 Secco rot   trocken  7,70 €.…….Fl. 
     1L=10,26 €1 | VA=12,0%2 | PW3 
 

505 Traubensaftsecco alkoholfrei fruchtig  6,60 €.…….Fl. 
     1L=10,26 €1 | VA=0,0%2 | PWA3 

 

 

 
 
312  Sommertraum  fruchtig  6,20 €.…….Fl. 
     1L=8,26 €1 | VA=11,0%2 | DW3 | O   
 

311 Müller-Thurgau „der franke“ trocken, 2017 6,20 €.…….Fl. 
     1L=8,26 €1 | VA=11,0%2 | DQW3  
 

342 Silvaner „der franke“  trocken, 2017 6,20 €.…….Fl. 
     1L=8,26 €1 | VA=12,0%2 | DQW3 
 

322 Bacchus „der franke“  fruchtig, 2017 6,20 €.…….Fl. 
     1L=8,26 €1 | VA=11,0%2 | DQW3 
 

362 Rotling „der franke“  fruchtig, 2017 6,20 €.…….Fl. 
     1L=8,26 €1 | VA=11,0%2 | DQW3 
 

451 Rotwein-Cuvée „der franke“ Rotwein, fruchtig, 2017 7,20 €.…….Fl. 
     1L=9,60 €1 | VA=12,5%2 | DQW3  
 

411 Domina   Rotwein, trocken, 2017 7,20 €.…….Fl. 
     1L=9,60 €1 | VA=13,0%2 | DQW3  

 

422 Dornfelder    Rotwein, fruchtig, 2017 7,20 €.…….Fl. 
     1L=9,60 €1 | VA=12,5,0%2 | DQW3  

 

 

Meisterwerk & Maximus 
Mineralität und Komplexität schenken diesen Weinen eine lange Nachhaltigkeit. 
0,75 Liter Burgunderflasche 

   
245 Silvaner Meisterwerk trocken, 2016    8,95 €.…….Fl. 
  1L=11,93 €1 | VA=13,5%2 | DQW3  
 

295 Blanc de Noir Meisterwerk  trocken, 2016   8,95 €.…….Fl. 
  1L=11,93 €1 | VA=13,5%2 | DQW3  

 

275 Weißburgunder Meisterwerk  trocken, 2016   8,95 €.…….Fl. 
  1L=11,93 €1 | VA=13,5%2 | DQW3  
 

285 Grauburgunder Meisterwerk trocken, 2017   8,95 €.…….Fl. 
  1L=11,93 €1 | VA=13,5%2 | DQW3  
 

255 Riesling Meisterwerk trocken, 2016   8,95 €.…….Fl.   1L=11,93 €1 | VA=12,5%2 | DQW3  

 

235 Lebensfreude Meisterwerk lieblich, 2016   8,95 €.…….Fl. 
  1L=11,93 €1 | VA=11,5%2 | DQW3  
 

415 Domina Meisterwerk  Rotwein, trocken, 2015   9,95 €.…….Fl. 
  1L=13,27 €1 | VA=13,0%2 | DQW3  
 

435 Spätburgunder Meisterwerk Rotwein, trocken, 2015   9,95 €.…….Fl.   1L=13,27 €1 | VA=13,0%2 | DQW3  

 

240 Silvaner Maximus trocken, 2016  13,50 €.…….Fl. 
 aus dem fränkischen Eichenholzfass 1L=11,93 €1 | VA=13,5%2 | DQW3 
  

410 Domina Maximus Rotwein, trocken, 2015 13,50 €.…….Fl. 
 aus dem amerikanischen Eichenholzfass 1L=18,00 €1 | VA=13,0%2 | DQW3  
 

430 Spätburgunder Maximus  Rotwein, trocken, 2015 13,50 €.…….Fl. 
       aus dem französischen Eichenholzfass 1L=18,00 €1 | VA=13,0%2 | DQW 
 

460 Cabernet Maximus Rotwein, trocken, 2014 18,50 €.…….Fl. 
 aus dem amerikanischen Eichenholzfass 1L=24,66 €1 | VA=13,0%2 | DQW3  

 

249 SilvaNATUR -  Naturwein 0,375 l  Weißwein trocken 2016 11,50 €.…….Fl. 
                         1 Jahr natürlich auf der Maische vergoren 1L=30,66 €1 | VA=12,0%2 | DW 

Muschelkalk  
In diesen Weinen stecken Tradition und Herkunft - einfach Franken. 
0,75 Liter Bocksbeutel PS 
 

243 Silvaner Muschelkalk   trocken, 2017 7,50 €.…….Fl. 
     1L=10,00 €1 | VA=12,5%2 | DQW3 
 

224 Bacchus Muschelkalk   fruchtig, 2017 7,50 €.…….Fl. 
     1L=10,00 €1 | VA=11,5%2 | DQW3 
 

412 Domina Muschelkalk  Rotwein, trocken, 2016 7,50 €.…….Fl. 
     1L=10,00 €1 | VA=13,0%2 | DQ 

 
Kleine Flaschen 
Für den Weingenuss zwischendurch. 

 
500 Secco weiß   0,20 Liter, trocken  2,75 €.…….Fl. 
     1L=13,75 €1 | VA=11,5%2 | PW3  
 

910 Sommertraum   0,25 Liter, fruchtig 2,75 €.…….Fl. 
     1L=11,00 €1 | VA=11,0%2 | DW 
 

913 Rotwein-Cuvée   0,25 Liter, fruchtig 3,00 €.…….Fl. 
     1L=12,00 €1 | VA=12,5%2 | DQW3  
  
 Frankensekt  

Nach der Champagnermethode hergestellt, 24 Monate auf der Feinhefe gereift. 
0,75 Liter Champagnerflasche 

 
503 Sekt Schloss Zeilitzheim  Kerner, extra trocken 13,50 €.…….Fl. 
     1L=18,00 €1 | VA=12,5%2 | SBA3  

 Fränkischer Whisky 
Die Erkundung neuer Wege hat uns auf die Spuren der Whiskymacher gebracht.  

 Aus Weizen und Gerstenmalz destilliert und im Eichenfass gereift. 
 
720 Grain - 5yrs 0,20 Liter   15,90 €.…….Fl. 
  1L=79,50 €1 | VA=40,5%2 | WHY3  

 

735  0,35 Liter 24,90 €.…….Fl. 
  1L=71,14 €1 | VA=40,5%2 | WHY3 

 

750   0,50 Liter   32,90 €.…….Fl. 
  1L=65,80 €1 | VA=40,5%2 | WHY3 
 

730 sinGle Malt - 5yrs 0,35 Liter  36,90 €.…….Fl. 
  1L=105,43 €1 | VA=41,0%2 | WHY3 
 

725 ernest 25 - 12yrs 0,35 Liter  99,90 €.…….Fl. 
  1L=285,43 €1 | VA=44,0%2 | WHY3 
 

835 Whisky liqueur 0,35 Liter  24,90 € .……Fl. 
  1L=71,14 €1 | VA=30,0%2 | DL3 

 

 

  
 Haselnüssle & Gin 
 Geistreiche Kreationen aus Reiners Brennerei.   
 
799 Haselnüssle 0,20 Liter    9,90 €.…….Fl. 
  1L=49,50 €1 | VA=37,0%2 | DS3  

 

719 Haselnüssle 0,35 Liter  14,90 €.…….Fl.  
  1L=42,57 €1 | VA=37,0%2 | DS 
 

718 Holy Hill Gin 0,35 Liter  24,90 €.…….Fl. 
  1L=71,14 €1 | VA=40,0%2 | DS3 
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